



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 48/2023 - Pregão Presencial nº 17/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 48/2023, Pregão Presencial nº 17/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALBERINO JOAO PIEREZAN - 31895625000192						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	20,00	KG	Prego (12 x 12)		24,90000	498,00
13	70,00	KG	Prego (16 x 24)		24,90000	1.743,00
15	100,00	KG	Prego telheiro		29,80000	2.980,00
17	30,00	UN	Janela metálica correr com veneziana 100 x 100cm, inclusive vidro liso 3mm		545,00000	16.350,00
19	20,00	UN	Janela metálica basculante 40 x 40 cm incluso vidro fantasia 3mm		120,00000	2.400,00
23	10,00	UN	Porta interna madeira semi-oca 70 x 210cm, com marco, vistas e fechadura		348,00000	3.480,00
25	100,00	UN	Tomada Simples de sobrepor EXTERNO		6,95000	695,00
27	100,00	UN	Interruptor duplo de sobrepor EXTERNO		14,90000	1.490,00
29	50,00	UN	Lampada Led 15 w		9,80000	490,00
31	50,00	UN	Disjuntor monopolar 40 A		24,90000	1.245,00
33	100,00	M³	Areia média		220,00000	22.000,00
35	10.000,00	UN	Tijolo maciço 5x10x19cm		0,84000	8.400,00
36	20.000,00	UN	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm		0,87000	17.400,00
38	100,00	UN	Cal saco 20kg		19,90000	1.990,00
40	200,00	M	Fio elétrico isolado 6,0mm		6,40000	1.280,00
42	50,00	UN	Interruptor simples com tomada		7,00000	350,00
44	50,00	UN	Tomada simples		7,00000	350,00
46	20,00	UN	Bacia sanitária de louça branca convencional		258,00000	5.160,00
48	20,00	UN	Assento sanitário plástico branco		39,00000	780,00
50	40,00	UN	Parafusos para vaso sanitário com buchas		4,50000	180,00
52	20,00	UN	Lavatório de louça branca com coluna		275,00000	5.500,00
54	30,00	UN	Torneira plástica para lavatório		19,80000	594,00
56	100,00	KG	Rejunte cimento cor cinza platina (01 KG)		5,80000	580,00
58	100,00	M	Tubo PVC esgoto DN 100mm		19,70000	1.970,00
60	100,00	UN	Tubo PVC esgoto DN 50mm		11,90000	1.190,00
62	100,00	UN	Aço CA50 8mm barra 12m		49,50000	4.950,00
65	15,00	KG	Arame Cozido 18 liso		29,80000	447,00
67	10,00	KG	Prego 19 x 39		29,00000	290,00
71	20,00	UN	Valvula PVC DN 40mm		58,00000	1.160,00
75	20,00	UN	Chuveiro Plástico c/ haste 30 cm PVC1/2		63,00000	1.260,00
77	100,00	UN	Mangueira corrugada ¾		3,80000	380,00
79	100,00	UN	Barra de cano PVC 20 mm		38,00000	3.800,00
82	20,00	UN	Barra de cano PVC 40 mm		98,00000	1.960,00
84	20,00	UN	Barra de cano PVC 60 mm		220,00000	4.400,00
Total dos Produtos						117.742,00

Empresa: JOAO PEDRO SIGNOR & CIA LTDA - 07389814000109						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Caibro madeira eucalipto (5 x 10 x 550cm)		35,00000	10.500,00
3	50,00	M	Madeira de eucalipto para espelho de 2,5 x 15 cm		11,00000	550,00
5	200,00	UN	Guia eucalipto (2,5 x 15 x 5,50)		21,00000	4.200,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	300,00	M2	Parede interna pinus machambrado beneficiado h = 2,70 m		50,00000	15.000,00
9	200,00	M	Meia-cana pinus		3,76000	752,00
68	50,00	UN	Cepo de madeira (15 x 15) 01 m		46,53000	2.326,50
69	30,00	UN	Cepo de madeira (20 x 20) 01 m		67,32000	2.019,60
Total dos Produtos					35.348,10	

Empresa: JULIENE BIAZZI PIEREZAN - 13490203000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	UN	Mata-junta bruta 2,75 m	JACQUES	3,00000	900,00
10	500,00	M2	Forro madeira pinus	JACQUES	24,00000	12.000,00
12	80,00	KG	Prego (17 x 27)	AVANTE	19,80000	1.584,00
14	1.250,00	UN	Telha fibrocimento 4 mm (2,44 x 0,50 m)	IMBRALIT	24,00000	30.000,00
16	400,00	UN	Cumeeira 15° fibrocimento 4mm	IMBRALIT	9,50000	3.800,00
18	25,00	UN	Porta metálica 80 x210cm, incluindo fechadura metálica	BRASIL	730,00000	18.250,00
22	30,00	UN	Porta interna madeira semi-oca 80 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	RIO JORDAO	340,00000	10.200,00
24	20,00	UN	Janela madeira de eucalipto tipo guilhotina com veneziana (120 X 100cm), inclusive vidro 3mm	RIO JORDAO	580,00000	11.600,00
26	100,00	UN	Interruptor simples de sobrepor EXTERNO	RIEL	6,80000	680,00
28	80,00	UN	Soquete Plafon	RIEL	8,90000	712,00
30	50,00	UN	Disjuntor monopolar 30 A	SOPRANO	19,00000	950,00
32	50,00	UN	Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores	SOPRANO	63,00000	3.150,00
34	30,00	M³	Brita n°2	SIGNOR	165,00000	4.950,00
37	300,00	UN	Cimento saco 50kg	POZOSUL	43,80000	13.140,00
39	300,00	M	Fio elétrico isolado 2,5 mm	COR FIO	1,90000	570,00
41	400,00	M	Cabo paralelo 2,5 mm	COR FIO	3,40000	1.360,00
43	50,00	UN	Interruptor simples	RIEL	6,90000	345,00
45	100,00	M	Eletroduto flexível amarelo ¾	TRAMONTI NA	2,70000	270,00
47	20,00	UN	Vaso sanitário simples	JOSABA	175,00000	3.500,00
49	20,00	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	VEDAH	12,50000	250,00
51	20,00	UN	Caixa descarga	ALUMASA	45,00000	900,00
53	100,00	UN	Sifão flexível em PVC	HERCH	8,50000	850,00
55	250,00	UN	Argamassa ACI saco 20kg	COLA TECH	14,50000	3.625,00
57	500,00	M2	Revestimento cerâmico 32x45cm cor branco PEI 3 padrão popular	ROSA GRE	28,00000	14.000,00
59	100,00	M	Tubo PVC esgoto DN 40 mm	PLASTILIT	14,00000	1.400,00
61	20,00	UN	Caixa sifonada PVC DN 100X100X50mm	PLASTILIT	23,00000	460,00
63	100,00	UN	Aço CA60 4,2mm barra 12m	GAZZI	15,50000	1.550,00
66	500,00	UN	Pedra de Muro	AREIA	5,80000	2.900,00
70	10,00	UN	Alvenarite	GOLD	14,00000	140,00
72	20,00	UN	Adaptador PVC Válvula 40 mm	PLASTILIT	9,50000	190,00
73	100,00	UN	Engate flexível	KRONA	15,00000	1.500,00
74	20,00	UN	Tubo descarga externo DN 40 mm	KRONA	11,50000	230,00
76	20,00	UN	Ralo Sifonado com tampa DN 100 mm	PLASTILIT	15,00000	300,00
78	50,00	UN	Caixa de embutir metálica 4 x 2	TRAMONTI NA	2,60000	130,00
80	300,00	UN	Barra de cano PVC 25 mm	PLASTILIT	43,00000	12.900,00
81	300,00	UN	Barra de cano PVC 32 mm	PLASTILIT	64,00000	19.200,00
83	30,00	UN	Barra de cano PVC 50 mm	PLASTILIT	96,80000	2.904,00
Total dos Produtos					181.390,00	

Empresa: MADEIREIRA MAIER LTDA - 30580851000111

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	M2	Assoalho madeira eucalipto beneficiado		65,00000	32.500,00
4	840,00	UN	Tábua eucalipto 30cm x 5,5m X 2,5		43,00000	36.120,00
6	400,00	UN	Caibrinho eucalipto (5 x 5 x 5,50)		18,81000	7.524,00
Total dos Produtos					76.144,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 24 de Maio de 2023

DANIEL VICENTE MORGAN
PREFEITO MUN. EM EXERCICIO